
José Collazo Novoa
Javier Mejide Rodríguez
Se intentó notificarles personalmente dicha resolución den-

tro del plazo fijado y con todos los requisitos que establece el
artículo 58 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen
jurídico de las administraciones públicas y del procedimiento
administrativo común, y en la dirección fijada para los efectos
de notificación, no se pudo practicar.

Por tal motivo, y de conformidad con lo dispuesto en el artí-
culo 59.4 de la ley anteriormente citada se hace pública la
comunicación de las resoluciones de los expedientes en el BOP
de Ourense, haciéndoles saber a los interesados que podrán
comparecer en la dirección de la Comisión de Justicia
Gratuita, (Progreso, 161, entresuelo, Ourense, teléfono: 988
386 382), en el plazo de cinco días contados desde el siguiente
a esta publicación, para conocimiento del contenido íntegro
del mencionado acto y constancia de dicho conocimiento.

R. 4.328

IV. ENTIDADES LOCAIS
IV. ENTIDADES LOCALES

Beariz
Anuncio

Unha vez advertido das seguintes omisións no anuncio publi-
cado no BOP de data 22 de maio de 2006, n.º 115, referente á
Ordenanza de datos de carácter persoal, polo presente anuncio
sinálase que no ficheiro de Servizos Sociais debe constar “Datos
especialmente protexidos: saúde” e no ficheiro de Asociacións
e Actividades debe constar ó final “Cesións previstas: adminis-
tracións e organismos públicos con competencia na materia”.

Beariz, 6 de setembro de 2006. O alcalde.

Anuncio

Una vez advertido de las siguientes omisiones en el anuncio
publicado en el BOP de fecha 22 de mayo de 2006, n.º 115,
referente a la Ordenanza de datos de carácter personal, por el
presente anuncio se señala que en el fichero de Servicios
Sociales debe constar “Datos especialmente protegidos: salud”
y en el fichero de Asociaciones y Actividades debe constar al
final “Cesiones previstas: administraciones y organismos públi-
cos con competencia en la materia”.

Beariz, 6 de septiembre de 2006. El alcalde.
R. 4.305

Carballeda de Valdeorras
Anuncio

Por ausentarme do municipio de Carballeda de Valdeorras
durante os días 9 ó 16 de setembro do presente ano, ámbolos
dous inclusive, con motivo das vacacións anuais, de conformi-
dade co disposto nos artigos 63 da Lei 5/1997, do 22 de xullo,
de administración local de Galicia, 23.3 da Lei 7/1985, do 2 de
abril, reguladora das bases de réxime local, na redacción dada
pola Lei 57/2003, do 16 de decembro, de medidas para a
modernización do goberno local e 47 do Regulamento de orga-
nización, funcionamento e réxime xurídico das entidades
locais, aprobado polo Real decreto 2568/1986, do 28 de novem-
bro, resolvo:

Primeiro.- Que me substitúa nas funcións da Alcaldía do
Concello de Carballeda de Valdeorras o primeiro tenente de
alcalde, D. Ramón Blanco Oviedo.

Segundo.- Este decreto seralle notificado ó interesado e
publicado no taboleiro de anuncios da casa do concello e no
Boletín Oficial da Provincia de Ourense.

Mándao e asínao a Sra. alcaldesa, D.ª M.ª Carmen González
Quintela, en Carballeda de Valdeorras, o 6 de setembro de
2006. A alcaldesa.

Anuncio

Por ausentarme del municipio de Carballeda de Valdeorras
durante los días 9 al 16 de septiembre del presente año, ambos
inclusive, con motivo de las vacaciones anuales, de conformi-
dad con lo dispuesto en los artículos 63 de la Ley 5/1997, de 22
de julio, de administración local de Galicia, 23.3 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases de régimen
local, en la redacción dada por la Ley 57/2003, de 16 de
diciembre, de medidas para la modernización del gobierno
local y 47 del Reglamento de organización, funcionamiento y
régimen jurídico de las entidades locales, aprobado por el Real
decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, resuelvo:

Primero.- Que me sustituya en las funciones de la Alcaldía del
Ayuntamiento de Carballeda de Valdeorras el primer teniente
de alcalde, D. Ramón Blanco Oviedo.

Segundo.- Este decreto le será notificado al interesado y
publicado en el tablón de anuncios de la casa consistorial y en
el Boletín Oficial de la Provincia de Ourense.

Lo manda y firma la Sra. alcaldesa, D.ª M.ª Carmen González
Quintela, en Carballeda de Valdeorras, a 6 de septiembre de
2006. La alcaldesa.

R. 4.304

Ourense
Negociado de Licenzas de Apertura
e Obra de Establecementos

Cumprindo co disposto nos artigos 30.2.a do Regulamento do
30 de novembro de 1961 e 4º.4 da Instrución do 15 de marzo de
1963, sométese a información pública o expediente 252/2006,
que se tramita a pedimento de dona Sonia & Patricia Estilistas
SL, para a concesión de licenza de apertura, obra e funciona-
mento de apertura de perruquería, que instalará na rúa Ramón
Puga, n.º 12, baixo, desta localidade.

Durante o prazo de dez días, que comezará a contar desde a
última inserción deste edicto no BOP, o expediente está a dis-
posición do público no Negociado de Gobernación, co fin de que
quen se considere afectado poida examinalo e deducir, de se-
lo caso, as alegacións ou observacións que crea convenientes.

Ourense, 14 de febreiro de 2006. O alcalde. 
Asdo.: Manuel Jaime Cabezas Enríquez.

Negociado de Licencias de Apertura
y Obra de Establecimientos

Cumpliendo con lo dispuesto en los artículos 30.2.a del
Reglamento de 30 de noviembre de 1961 y 4º.4 de la
Instrucción de 15 de marzo de 1963, se somete a información
pública el expediente 252/2006, que se tramita a instancia de
doña Sonia & Patricia Estilistas SL, para la concesión de licen-

B o l e t í n  O f i c i a l  P r o v i n c i a  d e  O u r e n s e  n . º  2 2 0  ·  S á b a d o ,  2 3  s e t e m b r o  2 0 0 624


